
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.107 DEL 01-10-20

Folignano, li 02-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CUSTODIA E PULIZIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PRESEN=
                TI  NEL  COMUNE DI FOLIGNANO PER LA STAGIONE 2020/
                2021  - ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
                CONVENZIONE.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 18:00, svolta
in videoconferenza, secondo gli atti monocratici adottat, convocata nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  25/09/2020

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la seguente proposta istruttoria del Responsabile del Servizio;

Dato atto che questo Comune dispone dei seguenti impianti sportivi:

1.  Palarozzi in Fraz. Villa Pigna;
2.  Palestra plesso Scuola Primaria Via Cuneo - Fraz. Villa Pigna;
3.  Struttura polivalente (Palestra) in Fraz. Piane di Morro;
4.  Struttura Coperta Viale Genova - Folignano Capoluogo;
5.  Campo di calcio ad 11 (Folignano Capoluogo);
6.  Campo di calcio ad 11 (Piane di Morro);
7.  Campo di calcio ad 8 (Piane di Morro);
8.  Campo di calcio a 5 (Villa Pigna Bassa adiacente Palarozzi);
9.  Campo di calcio ad 8 (Via Avellino);
10. Campo di calcio a 5 (Folignano Viale Genova);

DATO ATTO che non è nelle possibilità di questo Ente, sia per motivi
economico-finanziari che per motivi di carenza di personale, provvedere
direttamente alla custodia e pulizia degli impianti sportivi sopra citati;

CONSIDERATO:

- che l’art. 90, comma 25, della L. n. 289/2002 prevede che nei casi in cui
l'Ente pubblico territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti
sportivi, la gestione è affidata in via preferenziale a società e associazioni
sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline sportive
associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne
stabiliscono i criteri d'uso e previa determinazione di criteri generali e
obiettivi per l'individuazione dei soggetti affidatari;

- che questa Amministrazione comunale, nell’intento e con l’obiettivo di
potenziare gli interventi di promozione e diffusione della pratica sportiva,
soprattutto rivolti al mondo giovanile, intende stipulare specifiche convenzioni
con le società/associazioni operanti nel territorio che prevedano la conduzione
da parte delle stesse degli impianti sportivi, utilizzando propri associati per
effettuare le operazioni di apertura, chiusura, custodia e pulizia delle
strutture medesime;

- che tale modalità di organizzazione garantisce una maggiore fruibilità degli
impianti medesimi eliminando tutte le procedure di utilizzo che prevedono un
collegamento continuo e diretto con gli uffici comunali, sia il ricorso a
forniture esterne di servizi di apertura, chiusura, custodia e pulizia;

- che le seguenti Associazioni si sono dichiarate disponibili alla gestione
delle attività in argomento, relativamente agli impianti sportivi di seguito
elencati:

1) l’A.S.D. VILLA PIGNA, con sede in viale Aosta 85/87 - Fraz. Villa Pigna -
63084 Folignano (AP), con nota pervenuta in data 14/07/2020, (ns. prot. n°
9756), si è resa disponibile a gestire le attività di custodia e pulizia dei
seguenti impianti:

- Campo di campo di calcio a 8 sito in Via Avellino (Villa Pigna Alta);
- Campo di Calcio a 5 adiacente  il Palarozzi;
- Palestra Scuola Elementare di Via Cuneo;
- Palazzetto dello Sport denominato "Palarozzi";

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



2) l'U.I.S.P. - Comitato Territoriale di Ascoli Piceno, con sede in Via Timavo
n. 1 C.A.P. 63074 (Porto d'Ascoli) San Benedetto del Tronto (AP), con nota
pervenuta in data 14/07/2020 (ns prot. n° 9778), si è resa disponibile a gestire
le attività di custodia e pulizia degli impianti sportivi di Piane di Morro di
seguito specificati:

- Struttura Polivalente sita in Via Vercelli - Fraz. Piane di Morro;
- Campo di calcio ad 11 sito in Via Sant'Antonio - Fraz. Piane di Morro;
- Campo di Calcio ad 8 sito in Via Sant'Antonio - Fraz. Piane di Morro;

3) l'A.S.D. JUNIOR VOLLEY, con sede in Via Cagliari n. 5/a - Folignano (AP), con
nota pervenuta in data 24/07/2020 (ns. prot. n° 10344), si è resa disponibile a
gestire le attività di custodia e pulizia del seguente impianto:

-  Palestra Scuola Elementare in Via Cuneo - Fraz. Villa Pigna - Folignano (AP)
-  Palazzetto sito in Via Vercelli - Fraz. Piane di Morro;

4) l'A.S.D. VIGOR FOLIGNANO, con sede in Via Cenciarini 16 a Folignano, con nota
pervenuta in data 30/07/2020 (ns. prot. n° 10670), si è resa disponibile a
gestire le attività di custodia e pulizia dei seguenti impianti:

- Campo sportivo a 11 di Folignano sito in Via Cenciarini
- Impianto sportivo formato dal Campo di calcio a 5 e Tensostruttura in Viale
  Genova - Folignano capoluogo;

5) l’A.S.D. POLISPORTIVA VILLA PIGNA, con sede in Via Cuneo n. 53 - Fraz. Villa
Pigna - 63084 Folignano (AP), con nota pervenuta in data 30/07/2020, (ns. prot.
n° 10650), si è resa disponibile a gestire le attività di custodia e pulizia dei
seguenti impianti:

- Campo di campo di calcio a 8 sito in Via Avellino (Villa Pigna Alta);

CONSIDERATO, per quanto sopra motivato, di attribuire alle varie associazioni
sportive sopraindicate, ove possibile, le attività di custodia e pulizia degli
impianti  sportivi per i quali si sono dichiarate disponibili;

VISTA l’allegata bozza di convenzione per la disciplina dei rapporti tra Ente
locale ed associazione sportiva dilettantistica che si ritiene pienamente
conforme alle esigenze di questa Amministrazione;

DATO ATTO che la relativa spesa pari ad € 50.322,00 (Euro
cinquantamilatrecentoventidue/00), per il periodo 1° settembre 2020 - 31 agosto
2021, trova copertura mediante imputazione in parte sullo stanziamento del
Bilancio 2020, di cui al capitolo 1784, e in parte sul Bilancio pluriennale
2020/2022 annualità 2021, al medesimo capitolo;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 23/12/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2020 e il Bilancio
Pluriennale 2020-2022;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costruire parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI ATTRIBUIRE le attività di custodia e pulizia degli impianti sportivi comunali
alle predette Associazioni, riconoscendo alle stesse i contributi come di
seguito indicato:

1) A.S.D. VILLA PIGNA, con sede in viale Aosta n. 85/87 - Fraz. Villa Pigna -
63084 Folignano (AP), gli impianti:

- Palazzetto dello Sport denominato "Palarozzi"
- Campo di Calcio a 5 adiacente  il "Palarozzi"
  riconoscendo il contributo di € 12.816,00 (Euro dodicimilaottocentosedici/00);

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



2) U.I.S.P. - Comitato Territoriale di Ascoli Piceno, con sede in Via Timavo n.1
C.A.P. 63074 (Porto d'Ascoli) San Benedetto del Tronto (AP), gli impianti
sportivi di Piane di Morro di cui al seguente elenco:

- Struttura Polivalente sita in Via Vercelli - Fraz. Piane di Morro
- Campo di calcio ad 11 sito in Via Sant'Antonio - Fraz. Piane di Morro
- Campo di Calcio ad 8 sito in Via Sant'Antonio - Fraz. Piane di Morro
  riconoscendo il contributo di € 17.100,00(Euro diciassettemilacento/00);

3) l'A.S.D. JUNIOR VOLLEY, con sede in Via Cagliari n. 5/a - Folignano (AP),
l'impianto:

-  Palestra Scuola elementare in Via Cuneo - Fraz. Villa Pigna - Folignano (AP),
   riconoscendo il contributo di € 4.076,00 (Euro quattromilasettantasei/00);

4) A.S.D. VIGOR FOLIGNANO, con sede in Via Cenciarini n. 16 a Folignano, gli
impianti:

- Campo sportivo a 11 di Folignano sito in Via Cenciarini
- Impianto sportivo formato dal Campo di calcio a 5 e Tensostruttura in Viale
  Genova - Folignano capoluogo
  riconoscendo il contributo di € 8.280,00 (Euro settemilaseicentottanta/00);

5) l’A.S.D. POLISPORTIVA VILLA PIGNA, con sede in Via Cuneo n. 53 - Fraz. Villa
Pigna - 63084 Folignano (AP), il seguente impianto:

- Campo di Calcio ad 8 sito in Via Cuneo - Fraz. Villa Pigna riconoscendo il
contributo di € 8.050,00 (Euro ottomilacinquanta/00);

DI DARE ATTO che i predetti importi da trasferire alle Associazioni sono stati
adeguati in considerazione degli oneri aggiuntivi per le attività di pulizia e
sanificazione derivanti dal rispetto delle norme di sicurezza per far fronte al
contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

DI DARE, altresì, ATTO che la spesa complessiva pari ad € 50.322,00 (Euro
cinquantamilatrecentoventidue/00), per il periodo 1° settembre 2020 - 31 agosto
2021, trova copertura mediante imputazione in parte sullo stanziamento del
Bilancio 2020, di cui al capitolo 1784, e in parte sul Bilancio pluriennale
2020/2022 annualità 2021, al medesimo capitolo;

DI DARE MANDATO alla Dott.ssa Arianna Marcelli, Responsabile del Servizio Sport,
per l'assunzione degli impegni di spesa relativi ai contributi da trasferire
alle associazioni sopra menzionate e per la firma della rispettive convenzioni
il cui schema, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO che la convenzione in parola ha la durata di anni uno fino al
31/08/2021 e comunque fino a nuova sottoscrizione;

DI DICHIARARE ad unanimità di voti legalmente espressi la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-11-20 e vi resterà fino al giorno
17-11-20 .

Folignano, li 02-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 01-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


